
DECRETO N. 1165 DEL 31/10/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROROGA  CONVENZIONE  CON  L'UNIVERSITÀ  ALMA  MATER 
STUDIORUM UNIVERSITA' DI BOLOGNA PER LO SVOLGIMENTO DI FREQUENZA 
FUORI RETE FORMATIVA DI MEDICO IN FORMAZIONE SPECIALISTICA PRESSO LA 
STRUTTURA T.I. ANESTESIA RIANIMAZIONE P.O. MANTOVA



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Decreto DG n. 366 del 11/04/2024, con cui si approvava la stipula della 
convenzione con l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna per lo svolgimento della 
frequenza  fuori  rete  formativa,  presso  la  Struttura  Terapia  Intensiva,  Anestesia  e 
Rianimazione del P.O. di Mantova, dal 01/06/2024 al 30/11/2024, della Dott.ssa Martina 
Ferrari,  medico  in  formazione  specialistica  iscritta  alla  Scuola  di  Specializzazione  in 
Anestesia e Rianimazione, Terapia Intensiva e del Dolore dell’Ateneo;

VISTA ora  la  richiesta  prot.  n.  56458  del  29/10/2024 con  cui  l'Alma Mater  Studiorum 
Università di Bologna chiede la proroga della convenzione in essere per il prolungamento 
della frequenza fuori rete formativa della Dott.ssa Martina Ferrari, per ulteriori nove mesi 
fino al  31/08/2025, presso la Struttura Terapia Intensiva, Anestesia e Rianimazione del 
P.O. di Mantova;
 
ACQUISITA in atti la disponibilità del Responsabile della Struttura coinvolta ad estendere 
la frequenza del medico fino al 31/08/2025; 

RICHIAMATI  il  D.P.R.  n.  382/1980 art.  27,  il  D.Lgs.  n.  368/1999 artt.  20  e  34,  il  D.I.  
402/2017 che regolamentano le  modalità  di  attuazione ed i  criteri  di  attività  formativa 
professionalizzante e dei tirocini formativi universitari per le Scuole di Specializzazione;

CONCORDATO con l’Università che le condizioni che disciplinano il rapporto tra l’ASST e 
l’Università  restano  le  medesime  della  convenzione  approvata  con  Decreto  DG  n. 
366/2024;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E CONTROLLI INTERNI, e da SETTI ELENA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di autorizzare la proroga della convenzione tra l'ASST di Mantova e  l'Alma Mater 
Studiorum Università di  Bologna per il  prolungamento della frequenza fuori  rete 
formativa  del  medico  in  formazione  specialistica  Dott.ssa  Martina  Ferrari,  dal 
01/12/2024 al  31/08/2025, presso la Struttura  T.I.  Anestesia e Rianimazione del 
P.O. di Mantova;

2. di  dare atto che il  rapporto tra questa ASST e l’Università continuerà a essere 
regolato dalla convenzione approvata con Decreto DG n. 366/2024;

3. di demandare alla Direzione Medica del Presidio di  Mantova ogni adempimento 
connesso all’attuazione del presente accordo;

4. di disporre l’invio del presente atto all'Ateneo di Bologna e alle strutture interne per 
quanto di rispettiva competenza;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


